
 

Decreto Dirigenziale n. 76 del 16/07/2012

 
A.G.C. 20 Assistenza Sanitaria

 

Settore 8 Settore tecnico amm.vo provinciale Caserta - A.G.C. 20

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  COMUNE DI CASERTA (CE) - 14ª SEDE FARMACEUTICA URBANA TITOLARE

DR.SERGIO BARCA - LEGGE 24.04.2012, N.27 COMMA 17 - ART.11, NOMINA

DIRETTORE. - PRESA D'ATTO - 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 46 del  23 Luglio 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’Unità Organica Operativa del Servizio Farmaceutico del Settore 
Assistenza Sanitaria di Caserta, nonché della espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal 
funzionario responsabile della P.O.U.C.  
 
PREMESSO   

che, con Decreto P.G.R.C. n. 593 del 30.01.1998 il dott. Sergio Barca, farmacista, nato a Napoli il 
22.07.1945, - c.f. BRC SRG 45L22 F839X, fu autorizzato a gestire, quale titolare, la 14ª sede 
farmaceutica urbana della Pianta Organica del Comune di Caserta (CE); 
 
che, con Decreto Dirigenziale n. 87 SAN/STAP/CE del 21.07.2006, il predetto professionista, 
veniva autorizzato a  trasferire  l’esercizio  farmaceutico,  per  decentramento,  ai  sensi dell’art.5 
L. 362/91 nel nuovo ambito territoriale stabilito dal D.D. 1172 SAN/FARM del 12.12.2003, e, cioè, 
nei nuovi locali siti alla Via Tescione, nn. 198 – 200 – 202 – 204 – 206, del Comune suindicato; 
 

VISTE 

l’istanza presentata dal dott. Sergio Barca in data 15.05.2012, acquisita in pari data al prot. 
369871 di questo Settore, con la quale si comunica di prendere atto della nomina a direttore 
tecnico – responsabile, della farmacia in premessa, il dott. Carlo Barca, in ottemperanza a quanto 
stabilito dall’art.11 – comma 17 – della Legge 24.03.2012, nr. 27; 

dichiarazione sostitutiva di autocertificazione, ai sensi degli artt. 19 e 47 del D.P.R. 445/2000, con 
la quale il dott. Carlo Barca, farmacista, nato a Caserta (CE) il 19.09.1978 - c.f.  BRC CRL 78P19 
B963Y, ed ivi  residente alla Via Tescione, nr. 198, dichiara:  

 
- di non aver riportato condanne penali, né di avere procedimenti penali pendenti a suo carico;  

 
- di non trovarsi nelle condizioni di incompatibilità previste dall’art.13 della L. 475/68 e 

dall’articolo 7 e 8 della L. 362/91 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

- di non aver mai trasferito alcuna titolarità di farmacia, ovvero di trovarsi nelle condizioni di cui 
all’art.12- comma 4° - Legge 475/68; 

 
- di non sussistere, nei suoi confronti, cause di diniego, di decadenza e di sospensione di cui 

all’allegato 1 del D.L.vo 8.8.94 n.490, né di essere a conoscenza dell’esistenza di tali cause 
nei confronti dei propri conviventi, come previste dagli artt. 2 e 10, commi 1,2,3,4,5 bis e 5 ter 
della L. 31.5.65 n.575 e formulate dall’art.2 della L. 23.12.82 n. 936 e dall’art.1 della               
L. 19.03.90 n.55, con successive modifiche ed integrazioni, ed in riferimento all’art.5 comma 1 
del D.L.vo 490/94;  

 
- di essere iscritto all’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Caserta al n.1851 dal 26.09.2011; 

 
certificato dell’A.S.L./CE U.O. Medicina Legale - Distretto 12 – Caserta, rilasciato il 27.06.2012 
con prot. n. 2231, attestante che il dott. Carlo Barca possiede l’idoneità psicofisica per l’attività di 
farmacista; 

VISTA   
la Legge n. 27 del 24.03.2012, ed in particolare l’art. 11, comma 17, che testualmente recita          
“ La direzione della farmacia privata, ai sensi dell’articolo 7 della legge 8 novembre 1991,  n. 362, 
e dell’art. 11 della legge 2 aprile 1968, n. 475, può essere mantenuta fino al raggiungimento del 
requisito di età pensionabile da parte del farmacista iscritto all’albo professionale”;   

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 46 del  23 Luglio 2012



 

 

 
 

ACCERTATO  
che, dalla documentazione prodotta, il Dott. Carlo Barca risulta essere in possesso dei requisiti 
previsti dalla legge ai fini dell’esercizio di direttore tecnico – professionale; 

 
DATO ATTO  

che la suindicata documentazione è idonea ed esaustiva ai fini della autorizzazione richiesta; 
 
RITENUTA 

quindi, in applicazione dell’art. 11, comma 17, della Legge n. 27 del 24.03.2012, la richiesta 
meritevole di accoglimento; 

 
VISTA la normativa vigente in materia; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 3466 del 03.06.2000; 

 
 

D E C R E T A 
 
 

per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 

    

di prendere atto della nomina del dott. Carlo Barca, farmacista, nato a Caserta (CE) il 19.09.1978 - c.f.  
BRC CRL 78P19 B963Y, ed ivi  residente alla Via Tescione, nr. 198, a direttore tecnico – responsabile, 
della farmacia 14ª sede farmaceutica del Comune di Caserta (CE), in ottemperanza a quanto stabilito 
dall’art.11 – comma 17 – della Legge 24.03.2012, nr. 27; 
 
di autorizzare, conseguentemente, la prosecuzione dell’attività della stessa farmacia, e di confermare, in 
ogni sua parte, il Decreto P.G.R.C. n. 593 del 30.01.1998, afferente l’autorizzazione al dott. Sergio 
Barca, farmacista, nato a Napoli il 22.07.1945, - c.f. BRC SRG 45L22 F839X, a gestire, quale titolare, la 
14ª sede farmaceutica urbana della Pianta Organica del Comune di Caserta (CE); 
 
di trasmettere copia del presente provvedimento:  
all’A.G.C. Assistenza Sanitaria Area 20; 
al B.U.R.C., per la pubblicazione. 

 
             
                 Dott. Gianpaolo Paudice 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 46 del  23 Luglio 2012


	BURC n. 46 del  23 Luglio 2012

